1/1

第３７回 第三者委員会 議事録

１．日時：平成２８年７月８日（金） １６：００～１７：００

２．場所：一般財団法人家電製品協会 第４会議室

３．委員の現在数：３名

４．出席者と人数：細田委員長、石川委員、辰巳委員 以上３名出席

その他 家電製品協会 事務局５名が陪席

５．議題：（１）平成２７年度事業協力実績等の報告

（２）事業協力に係る制度変更案及び規定類、様式の改定案等の審議

（３）平成２９年度公募案等の審議

（４）平成２７年度離島対策事業評価実施案の審議

６．配布資料：（資料１）平成２７年度事業協力実績報告関連資料一式

（資料２）事業協力に係る制度変更案及び規定類、様式の改定案等資料

一式

（資料３）平成２９年度公募案等関連資料一式

（資料４）平成２７年度離島対策事業評価実施案関連資料一式

７．議事の内容

（１）平成２７年度事業協力実績等の報告

事務局から、不法投棄未然防止事業協力及び離島対策事業協力それぞれの実績につ

いて資料に基づき報告した。主な報告内容は以下のとおりである。

① 両事業協力の実施市町村数及び助成金額の概要

② 不法投棄未然防止事業協力について、特に計画と実績に乖離のある項目を中心に

報告した。

③ 離島対策事業協力について、輸送事業の実績他について報告した。

（２）事業協力に係る規定類、様式の改定案等の審議

事業協力に係る市町村等の負担軽減のため、今年度（平成２８年度）より両事業協

力について大幅な制度変更、様式変更を実施したので、今回改訂は最小限とした。

今回改訂：要項と覚書に重複して記載されている項目については、覚書の冒頭に

要項を参照するよう記載の上、覚書から削除する。

◇ 審議いただいた結果、提案どおりの内容で承認いただいた。

（３）平成２９年度公募案の審議

平成２９年度両業協力の公募案、及び関連事項について説明、ご審議いただいた。

◇ 引続き、事業協力の情報がより広く行き渡るよう告知方法等については工夫す

るようご指摘があった。公募案について、提案内容にて承認いただいた。

（４）平成２７年度離島対策事業協力評価実施案の審議

 ◇平成２７年度事業評価については、昨年の評価項目を原則的に踏襲、実施するこ

とで承認いただいた。（第三者委員会への評価案の提示及び審議は、平成２８年

９月２０日を予定）

以上